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W ramach finansowanej przez UE inicjatywy
przeprowadzono badania metabolicznych podstaw starzenia się mózgu. Naukowcy
w szczególności zbadali wpływ diety i starzenia się na funkcje poznawcze człowieka
i opracowali interwencje służące zapobieganiu początkowi demencji oraz choroby naczyń
mózgowych.

Naukowcy pracujący nad projektem NUVASCOG (Nutrition and microvascular dynamics in cognitive
health) podjęli działania w celu zdobycia wiedzy dotyczącej mechanizmów naczyń włosowatych
odpowiedzialnych za upośledzenie poznawcze. Wysunięto główną hipotezę, że osłabienie
plastyczności naczyń włosowatych mózgu będące wynikiem starzenia, diety lub choroby jest
kluczowym mechanizmem upośledzenia poznawczego.

Pierwszym celem projektu było zbadanie tej hipotezy. Drugim celem było zidentyfikowanie
reagujących na kwas foliowy ścieżek regulujących plastyczność naczyń włosowatych mózgu młodych
i starych szczurów.

Wykorzystując dane z wcześniejszych badań, zespół przeprowadził szereg prac łączących układy
eksperymentalne w celu oceny zachowania zwierząt, fizjologii naczyń krwionośnych mózgu
i anatomii naczyń krwionośnych układu nerwowego. Przewidziano, że niedobór kwasu foliowego
i starzenie się może ograniczyć krążenie mózgowe i zaopatrzenie narządów w tlen poprzez
ograniczoną plastyczność naczyń włosowatych mózgu, prowadząc do upośledzenia poznawczego.

Korzystając z próbnego zwierzęcego modelu upośledzenia funkcji poznawczych, badacze
wprowadzili dla młodych i starych szczurów normalną dietę oraz dietę ubogą w kwas foliowy. U
młodych szczurów niedobór kwasu foliowego obniżył ilość krwi mózgowej, co zostało częściowo
złagodzone suplementacją metioniny. Uzupełnienie kwasu foliowego pełnowartościową dietą
spowodowało wyrównanie ilości krwi mózgowej. Wniosek ten ma duże znaczenie do realizacji
pierwszego celu projektu.

Prace doświadczalne ukazały, że efekty starzenia się były większe niż efekty diety — wydaje się, że
starzenie zmniejsza gęstość podłoża naczyń włosowatych mózgu bez względu na dietę. W przypadku
drugiego celu projektu NUVASCOG identyfikawano szlaki sygnałowe, na które wpływa kwas foliowy
i metionina, w tym sygnały naczyniowe oraz geny metaboliczne i stanu zapalnego w tkance
mózgowej.

U młodych szczurów nie wykazano żadnego upośledzenia poznawczego spowodowanego dietą,
a procesy starzenia wytworzyły znaczące ubytki funkcji poznawczych w porównaniu do młodych
szczurów. Podobnie jak u młodych osobników, u starych szczurów nie zaobserwowano ubytków
poznawczych spowodowanych dietą.

Wyniki projektu wskazują na ograniczone krążenie mózgowe postępujące z wiekiem stanowiące
główną przyczynę upośledzenia poznawczego. Wniosek ten jest spójny z wynikami badań
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przekrojowych u młodych i dorosłych ludzi.

Projekt NUVASCOG dostarczył praktycznych informacji dotyczących czynników dietetycznych
(dotyczących stylu życia) podwyższających ryzyko upośledzenia poznawczego i demencji osób
starszych. Przyjmując takie podejście, można prowadzić dalsze prace zmierzające do profilaktyki
i określania sposobów łagodzenia ciężaru nakładanego w ten sposób na poszczególne osoby
i społeczeństwo.

Źródło: www.cordis.europa.eu
http://laboratoria.net/aktualnosci/26101.html

 
09-09-2024

Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.

 
09-09-2024

Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.

 
09-09-2024

Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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